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Kolejny wyrok skazujący dla agresywnego pasażera samolotu
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8 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 3 lata to skutek
sytuacji z 14 października ubiegłego roku kiedy 34-letni Polak zaraz po
starcie samolotu fizycznie zaatakował innego pasażera, uderzał pięścią
w okno i siedzenia oraz groził, że wysadzi samolot.

 W  związku  z  zaistniałą  bardzo  niebezpieczną  sytuacją  kapitan  statku
powietrznego podjął  decyzję o zawróceniu samolotu na lotnisko.  Wobec
agresywnego  pasażera   interweniujący  funkcjonariusze  Placówki  SG  w
Krakowie – Balicach  zastosowali środki przymusu bezpośredniego w postaci
chwytów  obezwładniających  oraz  użyli  kajdanek  zespolonych.  34-latek
został zatrzymany.

 W październiku  2024 r.   Grupa Operacyjno  -  Śledcza  Placówki  Straży
Granicznej  w  Krakowie  -  Balicach  wszczęła  pod  nadzorem  Prokuratury
Rejonowej Kraków Prądnik Biały postępowanie przygotowawcze w sprawie
niewykonywania przez obywatela RP poleceń dowódcy statku powietrznego,
związanych  z  bezpieczeństwem  lotu,  wydanych  w  celu  zapewnienia
bezpieczeństwa lotu oraz bezpieczeństwa i porządku na pokładzie statku
powietrznego.

 W toku prowadzonego postępowania funkcjonariusze Grupy Operacyjno-
Śledczej PSG Kraków Balice wykonali szereg czynności procesowych, w tym
m.in.  rozszerzyli  zarzuty  o  naruszenie  nietykalność  cielesnej  jednego  z
pasażerów,  a  także  o  zniszczenie  mienia  Międzynarodowego  Portu
Lotniczego  w  Krakowie  –  Balicach.

  Po  zebraniu  pełnego  materiału  dowodowego  sprawę  wraz  z  Aktem
Oskarżenia przekazano do Sądu Rejonowego dla Krakowa - Krowodrzy w
Krakowie. W maju 2025 r. Sąd skazał ob. RP na karę łączną 8 miesięcy
pozbawienia  wolności  w  zawieszeniu  na  3  lata,  dodatkowo  wymierzył
oskarżonemu karę  w&nbsppostaci  obowiązku naprawienia  części  szkody
poprzez  zapłatę  firmie  Ryanair  Sun  S.A,  kwoty  13,  835,72  zł,
w&nbspzwiązku  z  koniecznością  zawrócenia  statku  powietrznego  na
lotnisko  w  Krakowie  -  Balicach,  karę  w  postaci  obowiązku  naprawienia
części szkody poprzez zapłatę Międzynarodowemu Portowi Lotniczemu im.



Jana  Pawła  II  Kraków-  Balice,  kwoty  5,800  zł  oraz  na  karę  zapłaty
zadośćuczynienia na rzecz pokrzywdzonego pasażera w kwocie 500 zł oraz
podanie wyroku do publicznej wiadomości.
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